Exem
 plū Nis
 comes
 dis.
 Cōmē
 tū Apic
 ij.

Croco
 magma
 Diosco
 rides.

ANNOTATIONES GALENI.

Lapis heraclius græcorum puerbio, a quibus dicitur Ἡρακλείου λίθος Heraclius lapis de his, qui ad se omnes trahunt, ut magnes trahit ferrum. vocatur autem Heraclius ab Heraclia ciuitate Lydiae, ut alij tradunt Magnesiæ, ubi laudatissimus Magnes gignitur, unde & nomen. Quod & Lucretius euidenter ostendit his versibus,

Mag. Quem magneta vocant patrio de nomine Graij
nes vñ. Magnetum quia sit patrijs in montibus ortus.

sideritij Plinius sentit ab inuētore armētario inditū magneti nomen. Magnes inquit appellatus est ab inuētore, si deritij quæ quia tenet ferrum appellatur, nam græce σιδῆρος dicitur ferrum. Idem Plinius ait. Et a quibusdam lapidē Heraclium nuncupari, æthiopicorum laudē summam dari, pondusque argento rependi. hinc illud Siliij dignum me Venere æthiopes, gens haud incognita Nilō (moratu,

Silius Italicus Qui magneta fecant. solis honor ille metalli
Intactum Chalibem vicino ducere saxo.

Pud eundem multifariam & quasi saltuatim, atque
a ex intervallo occurrunt errores, prope infiniti
vocabulary. Ex quibus insignia quaedam, maximeque notabilia operæ precium sit attigisse, omnia enim quis
possit cum prope sint inexplicabilia & iusto volumine
enarranda. In Isagogico. hoc est introductorio, virtutes
naturales siue potentie quatuor naturales, mendosæ dictionibus
percensent, nam ponitur cætica pro elctica ἐλεκτικὴ id
est attractoria. Cathelica pro cathectica καθεκτικὴ .i. res
tentatrix. Allete pro ἀλλοιωτικὴ .i. digerens. apropropitica
pro aprocritica. ἀποκριτικὴ .i. expultrix, vulgo attractiuam, retentiuam, digestiuam, expulsiuam appellatant. In libro de sectis, quem quidam Plutarcho assignant. Diascorion legitur pro Diascorodō, hoc est medicamentum
ex alijs, græci enim τὸ σκοροδῶν allium vocant

ytutes
naturales
les
Diasco
rodon.

ANNOTATIONES GALENI. XXVIII

καὶ τὸ σκοροδιον, alij purgamentū, nostri sicut Colu-
 mella & Plinius inter pulmentaria rustica celebrant
 Aphrosorodon quod est genus alij grādioris incre-
 menti, quod quidam Vlpicū vocant. De quo Plau-
 tus. Plenior es Vlpici q̄ Romani remiges. In eodem
 libro de sectis Diacrosimos, dictio futilis & ridicula,
 ponitur Diacrōmyon, quo significatur medicamen-
 tum ex cepis. nam τὸ κρομμυον greci cepam vocant
 hic prouerbiū celebre est κρομμυα εσθιειν id est ce-
 pas comesse p̄ eo quod est iubeo te flere. Altera q̄
 παροιμια id est prouerbiū grecorum est κρομμυων
 οσ φρανεσ θαι, id cepas olfacerere, de his qui flent. fe-
 runt Alyattem Lydiae regem olim misisse nuncium
 ad Biantem philosophum, vnum ex septem sapientis-
 bus, vt ad se celeriter ventret, q̄ dixit ερωκελευω αλ-
 λυαττη κρομμυα εσθιειν Id est iubeo alyatti cepas
 comedere, quod symbolicos signat illi plorandū esse
 apud eundem Cachosia legitur pro cacexia, que dicitur
 etio significat malam corporis habitudinē. Cor. Cel-
 sus in secundo. Malus corporis habitus, cacexia greci
 ci appellant. Vnde & cachectici dicti, quorū corpus
 macie conficitur. Quorum meminit & Plinius no-
 ster i trigesimo secūdo. Ediuerso Euexia dicitur bo-
 nus corporis habitus, & euectici qui sunt corpore be-
 ne habito, valentissimacq̄ corporis constitutione robo-
 rati.

Vlpicū
 Dyacrō
 myon

cacexia

Cachectici.

Euexia

In tertio Meri perperam legitur, ad ozenam insus-
 fla per symponem, tu corrige per siphonem. sunt em̄
 siphones fistule. v̄ποκαριστικωσ siphunculi. Quod
 hoc in loco p̄cipit medicamentū adhibendū esse per
 siphonem ad ozenam, quod morbi fetentis nomen
 est in naribus. Alio in loco dixit pharmacū suffla per

siphōes

Ozena

fyrigia. fyringa. i. per siphonē siue fistulā. Quae græco vocabulo σφειγξ noīat. Plinius quendā calamū vocari tradit fyringiā, quia vtilissimus sit fistulis faciendis, qui totus concavus est, nihilq; habet intus cartilagis. Idē in. xxxij. na. historie scribens de sanguisugis inqt. Ergo sugentia ora forficibus p̄cidunt, ac veluti siphonibus defluit sanguis, Item in secūdo, aq̄ terre pondere Cor. cel exp̄ssa siphonū modo emicat, p̄cipit Cor. Celsus his qui tarde concoquūt, & qui noctu sitire cōsueuerunt p̄ siphonem bibant, hoc est vt ip̄emet edocet, per tenebras fistulā, Ex hac translatione decenter exijt illud bendū. Satyricum, in foeminarū obscānitates mordacissimū Effigiemq; de longis siphonibus implent, In libello de vinis, scaturiūt mēde in noibus vinorum generosorū, siqdem salarinū legitur pro salernū anisinū pro aruisiū, de quo Virgī. Vina nouū fundā calathis aruisia nectar. Galarianū pro gauranū, Ercubum pro cecubū. Glesteos. i. mixtū p̄ gleucos. i. mustum. etē græci το γλευκος mustū vocāt, vnde quodam vini genus mediū inter dulciā argleuces appellānt. i. semp̄ mustū. cuius & Plinius meminit. Colu- Gleuci/ mella q̄q; oleū gleucinū p̄dicat, qd̄ fit per vindemiā nū oleū mixtura olei & musti recētissimi, vna cum cōdimentis aromatū. Enumerare nemo posset q̄ saepe apud Galenum Dispnā & ortomiā legat̄ pro dispnoea & orthopnoea vtrūq; vitū in spirandī difficultate cōsistit, & inde nomē, modica est dyspnoea, neq; ex toto strā- tunc appellatur orthopnoea. hinc dispnoici & ortho- pnoea. pnoici dicti talibus morbis obnoxij, suspiriosos nos strī vocitant, & ip̄m morbū suspiriū, q̄ cū vexaret̄ Seneca, satis apte inqt̄ dici suspiriū potest, aitq; decenter

hoc valitudinis genus esse animam agere.

Idem ait in libro de motibus. i. currat Siriasin. tu le *Satyria* /
ge *Satyria* sin, est autem satyriasis concitatio immodi *sis*.
ca libidinis, quam & satyrion vocant, quam Diosco
rides tradit & priapiscum appellari. Hinc herbe *Saty* Priapio
rio est nomen, que facit appetentiam veneris, habetq; *scos*.
hanc vim concitatricem, recentiores medici & interpre
tes Auicennę priapismū vocant. Posses etiam nō in
scite siriasin legere, quoniā siriasis morbus est infan *Siriasis*
tium, & quedā quasi exustio, vel vt alij autumant, di
stillatio, de qua Plinius, xxxij. Siriasis infantium spon
gia frigida crebro humefacto, rana inuersa ad alliga
ta efficacissime sanat. Nomen inditum est vel a Sirio
stella in ore caniculę feruentissima, vel a Siris cavernis
quia circa cerebri cavernas fiat inflammatio. ego ta
men existimo hoc in loco Galeni non siriasin lege
dum esse, sed Satyriasin, prout docuimus. Eoq; ma
gis, quod in eodem loco post paulo ait. Satyriasin sic
ri in pueris ex aspectu puellę, quod nimirum referen
dum est ad rei venerię concitationem.